
３０鹿地第８７７号 
平成３１年２月２１日 

 
鹿島区地域協議会委員 各位 

南相馬市長 門馬 和夫 
（ 公 印 省 略 ） 

 
 

第１１回鹿島区地域協議会における質問について（回答） 
 
晩冬の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。 
また、日頃より市政発展のため多大なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、標題の件につきまして、担当課に状況を確認して回答するとしました

案件を下記のとおり回答いたしますので、よろしくご査収下さい。 
 

記 
≪質問内容≫ 

平成３１年度当初予算の概要に記載のある「民族芸能保存伝承事業補助金」

について、小池には「獅子踊り」が地域の伝統芸能としてあるが、近年、継

続が困難となってきたため、保存会を設立し、今年度は会費等で賄う予定で

あるが、当該補助金で助成対象にしてもらうことは可能か。 
 
 
≪回答≫ 
 「小池の獅子踊り」は南相馬市の無形民俗文化財に指定されていることか

ら、補助金の対象であり、用具購入等について、その金額の２分の１以内の

補助となります。 
補助の具体的な内容やその手続きに関しては、文化財課にご相談下さい。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【事務担当：鹿島区地域振興課振興係 塩・星  電話：0244-46-2110】 


